administrativo com fulcro na Lei nº 8.987/95. Encaminhar o processo à ASGAB para devidas 

providências; Item 09 – Processo nº 081.2190.2020.0002240-00, TELEMAR NORTE LESTE 

S/A, solicita autorização para pagamento através de indenização, da fatura nº 1600204271793, no 

valor de R$ 50.233,49 (cinquenta mil e duzentos e trinta e três reais e quarenta e nove centavos), 

referente ao mês de abril/2020 - A Diretoria em regime de Colegiado acolhe o parecer jurídico, 

reconhece o débito e autoriza o pagamento. Encaminhar o processo à ASPE para dotação 

orçamentária e emissão da Declaração de Ordenador de Despesa, à ASGAB para elaboração do